



**OŚWIADCZENIE W SPRAWIE PROCEDUR KARDIOCHIRURGICZNYCH  
W SZPITALU**

**W związku z pojawiającymi się w przestrzeni publicznej informacjami, oświadczam, że Regionalny Szpital Specjalistyczny im. dr. Władysława Biegańskiego w Grudziądzu systematycznie rozwija potencjał medyczny i standard realizowanych świadczeń kardiologicznych w ramach koordynowanej opieki nad pacjentem kardiologicznym. Jednocześnie podkreślam, że Dyrekcja Szpitala kontynuuje dialog z Oddziałem Wojewódzkim NFZ w Bydgoszczy w sprawie kontraktowego finansowania procedur wysokospecjalistycznych, aby zapewnić odpowiednią dostępność świadczeń dla pacjentów z Grudziądza i regionu.**

Funkcjonująca w grudziądzkim szpitalu koordynowana opieka nad pacjentem kardiologicznym stanowi nowatorski model leczenia chorób kardiologicznych, zapewniając pacjentowi pełną opiekę na każdym etapie hospitalizacji.

Obecnie w Oddziałach Kardiologicznym, Kardioanestezjologicznym oraz Rehabilitacji Kardiologicznej i Kardiologii Doświadczalnej, stanowiących elementy koordynowanej opieki nad pacjentem kardiologicznym, mamy stu procentowe obłożenie, niemal codziennie otrzymując zapytania i wnioski o przyjęcie na zabiegi z całego regionu, z innych ośrodków z naszego województwa oraz z województw ościennych. Tak duże zainteresowanie zabiegami i leczeniem w naszej Placówce najlepiej świadczy o najwyższej jakości świadczeń i efektywności wprowadzonego holistycznego modelu leczenia.

Wobec rosnącego zapotrzebowania na wysokospecjalistyczne świadczenia, takie jak wszczepianie zastawek aortalnych serca, Szpital podjął już w 2021 roku starania o zakontraktowanie takich procedur w drodze dialogu z Oddziałem Wojewódzkim NFZ w Bydgoszczy. W tym celu Dyrekcja Szpitala uzyskała pozytywne opinie krajowego i wojewódzkiego konsultanta w zakresie realizacji procedur wysokospecjalistycznych. W toku prowadzonych z NFZ konsultacji Szpital wypełnił niezbędne wymogi, uzyskując jednocześnie informację, że takie finansowanie będzie możliwe i zostanie zaplanowane w budżecie. Należy podkreślić, że Dyrekcja Szpitala rozumie uwarunkowania formalne i proceduralne, które określają proces decyzyjny w NFZ. Należy jednak wyrażać nadzieję, że po wypełnieniu wszelkich procedur i wymogów decyzja NFZ potwierdzi wcześniejsze uzgodnienia. Dyrekcja Szpitala będzie zabiegać w trybie dialogu i dalszych konsultacji o przychylenie się NFZ do wniosku o zakontraktowanie procedur wysokospecjalistycznych.

Grudziądzki Oddział Kardiologiczny należy do ścisłej czołówki ośrodków kardiologicznych w całym województwie i regionie. Głęboko wierzę, że Narodowy Fundusz Zdrowia w Bydgoszczy, po spełnieniu przez nas stosownych i niezbędnych procedur formalnych, podejmie decyzję o zakontraktowaniu realizowanych w Szpitalu świadczeń wysokospecjalistycznych kardiologicznych w zakresie przezcewnikowej implantacji zastawek aortalnych TAVI, co przyczyni się do poprawy dostępności tak potrzebnych zabiegów, a jednocześnie do ponoszenia potencjału medycznego Regionalnego Szpitala Specjalistycznego im. dr. Władysława Biegańskiego w Grudziądzu.

Dyrektor Szpitala

Maciej Hoppe